
Central Telefónica Cruz Roja Costarricense 
 

2528 – extensión 
EXTENSION Sede Departamento / Dirección Correo Electrónico 

0007 Sede Administrativa Oficial de Seguridad  
0014 Sede Administrativa Presidencia presidencia.crc@cruzroja.or.cr 
0020 Sede Administrativa Secretaria General secretariageneral@cruzroja.or.cr 
0026 Sede Administrativa Gerencia General gerencia@cruzroja.or.cr 
0035 Sede Administrativa Fiscalía General fiscalia.general@cruzroja.or.cr 
0041 Sede Administrativa Tribunal de Ética y Disciplina tribunaldeetica@cruzroja.or.cr 

Dirección Nacional de Doctrina y Protección 
0053 Sede Administrativa Dirección de Doctrina y Protección doctrina@cruzroja.or.cr 

0055 Sede Administrativa Restablecimiento del Contacto 
entre Familiares rcf@cruzroja.or.cr 

 

0060 Sede Administrativa Dirección Nacional de 
Regionalización  

0067 Sede Administrativa Dirección Nacional de Juventud juventud@cruzroja.or.cr 

0073 Sede Administrativa Dirección Nacional de 
Voluntariado voluntariado@cruzroja.or.cr 

0080 Sede Administrativa Departamento de Planificación planificacion@cruzroja.or.cr 
0088 Sede Administrativa Dirección Jurídica asesoría.legal@cruzroja.or.cr 
0102 Sede Administrativa Departamento de Talento Humano talento.humano@cruzroja.or.cr 

0220 Sede Administrativa Departamento de Seguridad y 
Salud Ocupacional salud.ocupacional@cruzroja.or.cr 

0226 Sede Administrativa Dirección Nacional de Formación 
Profesional - DINAFOP formación.profesional@cruzroja.or.cr  

0213 Sede Administrativa Departamento de Auditoría Interna auditoria@cruzroja.or.cr  
Departamento de Comunicación Estratégica y Rendición de Cuentas 

0115 Sede Administrativa Comunicación Estratégica y 
Rendición de Cuentas comunicacion@cruzroja.or.cr  

0117 Sede Administrativa Área de Prensa y Audiovisual prensa@cruzroja.or.cr  
0120 Sede Administrativa Área de Contraloría de Servicios contraloria@cruzroja.or.cr  

0120 Sede Administrativa 
Área de Participación Comunitaria 
y Rendición de Cuentas a la 
Comunidad - CEA 

equipo.cea@cruzroja.or.cr  

Departamento de Financiero Contable 
0132 Sede Administrativa Financiero Contable  
0124 Sede Administrativa Traslados Programados  

0155 Sede Administrativa Dirección Nacional de 
Cooperación cooperacion@cruzroja.or.cr  

Departamento de Logística 
0194 Sede Administrativa Logística logistica@cruzroja.or.cr  
0172 Sede Administrativa Área de Compas Institucionales compras@cruzroja.or.cr  

0182 Sede Administrativa Área de Tecnologías de la 
Información soporte@cruzroja.or.cr  

0192 Sede Administrativa Área de Gestión de Flota gestión.flota@cruzroja.or.cr  
0202 Sede Administrativa Área de Infraestructura  
0208 Sede Administrativa Área de Bodegas  
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Dirección Nacional de Gestión de Riesgos y Respuesta a Emergencias - DINAGER 

0237 Sede Operativa 
Dirección Nacional de Gestión de 
Riesgos y Respuesta a Emergencias 
- DINAGER 

dinager@cruzroja.or.cr  

0258 Sede Operativa Telecomunicaciones  
0270 Sede Operativa Unidad de Respuesta a Desastres  

Centro de Referencia para la Resiliencia Comunitaria y Ambiente 

0246 Sede Operativa Centro de Referencia para la 
Resiliencia Comunitaria y Ambiente crrec@cruzroja.or.cr  

0247 Sede Operativa Resiliencia Comunitaria resilienciacomunitaria@cruzroja.or.cr  
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